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Udział uczniów Zespołu Szkół Zawodowych im. Kard. Stefana 

Wyszyńskiego w Dynowie w trzeciej edycji "Warsztatów piękna 

 i estetyki" w ramach projektu "Carpathian Art of Fashion" 

 

    W dniu 8 grudnia 2017 roku grupa 23 uczniów Zespołu Szkół Zawodowych im. 

Kard. Stefana Wyszyńskiego w Dynowie pod opieką Pani Haliny Ryby i Pani 

Bogusławy Pinkowicz wzięła udział w warsztatach z zakresu savoir vivre w ramach 

cyklu: "Warsztaty piękna i estetyki", organizowanych w projekcie "Carpathian Art of 

Fashion".  

Trzecia i ostatnia edycja warsztatów, w której uczestniczyła młodzież Zespołu Szkół 

Zawodowych im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Dynowie oraz uczniowie 

szkoły ponadgimnazjalnej ze słowackiego Świdnika dotyczyła zasad savoir vivre, 

czyli według definicji Wikipedii - ogłady, dobrych manier, bon-tonu, konwenansu 

towarzyskiego, znajomości obowiązujących zwyczajów, form towarzyskich i reguł 

grzecznościowych obowiązujących w danej grupie. Projekt współfinansowany jest 

przez Unię Europejską z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego oraz 

budżetu państwa za pośrednictwem Euroregionu Karpackiego realizowanego w 

ramach „Programu Interreg V-A Polska - Słowacja 2014 – 2020”, oś priorytetowa 

„Ochrona i rozwój dziedzictwa przyrodniczego i kulturowego obszaru pogranicza”.  

    Istotnym celem projektu „Carpathian Art of Fashion” jest pogłębienie relacji 

pomiędzy samorządami polskimi i słowackimi, wzrost świadomości i wiedzy o 

atrakcjach zabytkowej architektury i walorach środowiska naturalnego obszarów 

przygranicznych wśród ludności i samorządowców pogranicza polsko-słowackiego i 
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wreszcie zwiększenie zainteresowania aktywnym uczestnictwem ludności pogranicza 

polsko-słowackiego w organizowanych na tych terenach imprezach kulturalnych, 

artystycznych i rozrywkowych, a także poznawanie historii pogranicza. 

   Warsztaty odbyły się w Transgranicznym Centrum Nowoczesnych Technik 

Informacyjnych i Promocyjnych w Rzeszowie. Wszyscy uczestnicy warsztatów 

zostali powitani osobiście przez Wicestarostę Rzeszowskiego Pana Marka Sitarza, 

Panią Grażynę Żuchowską - Zastępcę Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w 

Rzeszowie oraz Panią Iwonę Zawadzką - Kierownika Biura Promocji Starostwa 

Powiatowego w Rzeszowie. 

    Niesłychaną niespodziankę wszystkim zebranym w sali konferencyjnej sprawił 

Święty Mikołaj, który – jak się okazało – z powodu braku śniegu, nie mógł jeszcze 

opuścić Podkarpacia i pojawił się na warsztatach, obdarowując przy okazji wszystkich 

prezentami. 

   Podczas warsztatów prowadzonych przez Pana Jakuba Pacześniaka uczestnicy 

zapoznali się z zagadnieniami dotyczącymi między innymi: etykiety stołu, dobrych 

manier w czasie spożywania posiłków, zasad precedencji towarzyskiej (protokolarny 

porządek pierwszeństwa), etykiety spotkań, w tym powitań, pożegnań i zaproszeń. 

Młodzież dowiedziała się również, co w zachowaniu bywa gafą i jak sobie z gafami 

radzić. Cała wiedza nabyta podczas spotkania niewątpliwie będzie przydatna uczniom 

zarówno teraz, kiedy uczęszczają jeszcze do szkół, jak i w przyszłości. 

 


